



Referanser: KM 8/12

Kirkelig medvirkning ved askespredning. Ikrafttredelse

Saksorientering

Kirkemøtet 2012 behandlet Den norske kirkes medvirkning ved askespredning, jf. sak KM 8/12 *Kirkelig medvirkning ved gravferd når den ønskes avsluttet med kremasjon og askespredning. Endring i alminnelige bestemmelser for gravferd.*

I vedtaket heter det bl.a. at ordningen trer i kraft fra det tidspunktet Kirkerådet bestemmer.

Stortinget gjorde endringer i gravferdsloven 8. juni 2011, jf. Prop. 81 L (2010-2011) og Innst. 393 L (2010-2011), jf. også rundskriv P-15/2011 som ble sendt til alle berørte kirkelige organer 20.12.2011.

Det heter bl.a. i rundskrivet:

Oppheving av regulering av spørsmål om medvirkning fra Dnk ved askespredning
Den norske kirkes medvirkning ved askespredning vil ikke lenger reguleres i gravferdsloven jf. opphevelsen av § 20 andre ledd siste pkt. Dette er ikke til hinder for at Den norske kirke eller andre tros- eller livssynssamfunn vedtar sine egne interne regler for hva slags medvirkning det skal legges til rette for ved askespredning.

Siden bestemmelsene om kirkelig medvirkning ved askespredning nå er tatt ut av gravferdsloven, er bestemmelser om dette gitt i det kirkelige lovverket, i de alminnelige bestemmelser for gravferd pkt. 6 nytt første ledd. Kirkemøtet har fastsatt følgende bestemmelse:

Når det ønskes kirkelig medvirkning ved gravferden, skal den som sørger for gravferden gi melding om gravferden skal etterfølges med kistebegravelse eller kremasjon.

Bestemmelsen sier således svært lite om den kirkelige medvirkning. I Kirkemøtets vedtak pkt. 2 heter det imidlertid:

Kirkemøtet mener at kirkelige ansatte kan medvirke ved en gravferd som etterfølges av askespredning og ved selve askespredningen.

Prester og andre kirkelige ansatte kan reservere seg mot å delta ved askespredningen, og eventuelt i gravferden forut for denne.

Kirkemøtet ba videre om «det utarbeides en veiledning som uttrykker en kristen livstolkning, til bruk ved askespredning.»

Kirkemøtet kunne ha fastsatt tidspunktet for ikrafttredelse av denne bestemmelsen på sitt møte i 2012, men valgte å overlate det til Kirkerådet. Det skyldes nok delvis at de berørte parter skal orienteres om denne endringen og gis nærmere orientering om hvordan ordningen bør praktiseres. Kirkemøtet overlot derfor til Kirkerådet å ta stilling til når ordningen skulle tre i kraft.

Det foreslås nå at ordningen trer i kraft fra 1. januar 2013.

Rundskriv om dette sendes prestene og berørte kirkelige organer, sammen med Kirkemøtets vedtak og om mulig en veiledning, jf. KMs vedtak pkt. 3.

Forslag til vedtak

Endringer i Alminnelige bestemmelser for gravferd når det gjelder kirkelig medvirkning ved askespredning pkt. 6 nytt første ledd, som Kirkemøtet vedtok 2012, jf. KM 8/12, trer i kraft 1. januar 2013.

